Este Plano estará vigente a partir de sua aprovação até o mês de dezembro de 

2019. 

6. ORÇAMENTO 

O Projeto de Lei Orçamentária (PLOA) 2019 prevê para a Ação de Capacitação 

de Servidores Públicos Federais em Processo de Qualificação e Requalificação, o 

montante de R$ 80.100,00 (oitenta mil e cem reais), que será utilizado para custear as 

seguintes despesas: 

● Pagamento de Gratificação por Encargo de Curso e Concurso (GEEC); 

● Projetos em parceria com Escolas de Governo e in company; 

● Pagamento de Diárias, passagens e inscrição em eventos externos de